
30日機輸総企第 146 号 

平 成 30 年 9 月 3 日 

組合員各位 

日本機械輸出組合 

                            専務理事 倉持治彦 

 

日機輸中国代表報告会開催について 

「中国のイノベーションの現状について」 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当組合の活動にご理解、ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

 さて、当組合ではこの度「日機輸中国代表報告会」として、宮下正己 日機輸中国代

表による表題テーマについての報告会を東京および大阪で開催することと致しました

のでご案内申し上げます。 

 中国のイノベーションの中心として「深圳」に注目が集まっていますが、ヒト・モノ・

カネの視点で見ると、必ずしも「深圳」は中心ではなく、「北京」が中心であることが

わかります。だからといって政府主導ではなく、民主導のもと、金融危機以降、着実に

進展してきました。また、中国のイノベーションは沿岸部だけでなく、内陸部において、

それぞれの特徴を持ちつつ、沿岸部以上のスピードで発展を遂げています。例えば、「貴

陽」は Big Data都市として、市民生活を豊かにしながら貧困を乗り越えようとしてい

ます。以上のような中国のイノベーションの実態を見ながら、当報告会では日本企業の

関わり方について検討していきます。 

 各位におかれましては、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し

上げます。 

敬具 

記 

１．開催日時および会場 

【大阪】日時：平成３０年１０月１日（月）１５：００～１６：４５   (開場 14:30） 

場所：日本機械輸出組合・大阪支部会議室（定員：約 40名） 

〒541-0054 大阪市中央区南本町 3-6-14 イトウビル 3F 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka 
 

【東京】日時：平成３０年１０月２日（火）１４：００～１５：４５   (開場 13:30） 

場所：機械振興会館 Ｂ３－６会議室（地下３階）（定員：40 名） 

〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8  

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka
http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm


２．プログラム（東京・大阪 共通） 

  ■講演：『中国のイノベーションの現状について』   (約 90分) 

   質疑応答  （約 15分） 

  ■講師：日本機械輸出組合 中国代表 宮下正己 氏 

 

３．参加費：無料（組合員限定） 

 

４．お申込方法： 

参加ご希望の方は、9月 26日(水)迄に当組合ホームページのセミナー開催案内（下

記 URL）から、東京会場、大阪会場それぞれの「オンライン申込」ボタンをクリ

ックしてお申込みください。 

(1)アクセス先 

   http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#china_daihyo 

 

(2)ご登録頂いたメールアドレスに、当組合より受付確認メールを送付致します。 

(3)受講券の発行はございません。 

(4)定員になり次第、受付を終了させて頂きます。 

(5)会場受付にてお名刺を 1枚申し受けます。引き換えに資料をお渡し致します。 

 
５．質問の事前受付について 

  当日は皆様が中国ビジネスにおいて抱えていらっしゃる課題、疑問等について、実

践的な議論をさせて頂ければと存じます。そのため、本講演テーマに関して当日に

講師にお聞きになりたい事項があれば事前に伺いたく、申込フォーム（オンライン）

の「備考」欄にご記載頂きますようお願い致します。 

 

６．お問合せ先 ◇ 

東京：日本機械輸出組合 総務企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ 金丸、小林 

  TEL: 03-3431-9379  Email：r-kobayashi@jmcti.or.jp 

大阪：日本機械輸出組合 大阪支部    樋沢、上田 

 TEL: 06-6252-5781  Email：ageta@jmcti.or.jp 

 

以上 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#china_daihyo

